
Wijziging bijlage Regeling vaststelling modellen BOPZ

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 8 februa-
ri 2006, nr. CZ/GGZ-2655997, houden-
de wijziging van bijlage 8 van de
Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 28 okto-
ber 2003, nr. GVM-2419898, houdende
vaststelling van modellen BOPZ (Stcrt.
217)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 3 van het Besluit admi-
nistratieve bepalingen Bopz;

Besluit:

Artikel I
In bijlage 8 van de regeling van de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 28 oktober 2003, nr.
GVM-2419898, houdende vaststelling
van modellen BOPZ (Stcrt. 217) komt
het slot van de verklaring van de psychi-
ater te luiden:

Ondergetekende verklaart van oordeel te
zijn dat er een ernstig vermoeden
bestaat dat een stoornis van de geestver-
mogens voornoemd persoon gevaar
voor zichzelf doet veroorzaken en dat
moet worden onderzocht of voornoemd
persoon daadwerkelijk lijdt aan een
stoornis van de geestvermogens als
gevolg waarvan voornoemd persoon
gevaar voor zichzelf doet veroorzaken
dat niet door tussenkomst van personen
of instellingen buiten een psychiatrisch
ziekenhuis, niet zijnde een zwakzinni-
geninrichting of een verpleeginrichting,
kan worden afgewend.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na plaatsing
in de Staatscourant.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Op 1 januari 2006 is de regeling van de
observatiemachtiging in werking getre-
den.
   Het model van de geneeskundige ver-
klaring voor de observatiemachtiging is
te vinden in bijlage 8 van de Regeling
van de Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 28 oktober 2003,
nr. GVM-2419898, houdende vaststel-
ling van modellen BOPZ (Stcrt. 217).
   Naar nu is gebleken, is aan het slot
van deze verklaring een foutieve passa-
ge opgenomen.
   Deze regeling voorziet in de correctie
van genoemde foutieve passage.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 13 februari 2006, nr. 31 / pag. 34 1


